

**Parc polifunctional in
s.Bolduresti, r-nul Nisporeni**
(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № PPB-2-1
Pavaje

Valoarea de deviz 964 415 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № PPB-2-1:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	2 848,200	57,66	164 227,212
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	204,272	57,66	11 778,324
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	96,309	57,66	5 553,177
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1 271,564	57,66	73 318,381
		Total manopera				254 877

Materiale:

1.	1411122201359	Piatra de cariera	m3	17,102	414,00	7 080,228
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	85,578	330,00	28 240,740
3.	1421102200446	Alpinarium	m3	15,079	498,00	7 509,342
4.	1421102200446p	Pavaj piatra naturala	m2	61,800	150,00	9 270,000
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	56,683	216,00	12 243,528
6.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,507	216,00	109,512
7.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	3,853	180,00	693,540
8.	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	82,695	180,00	14 885,100
9.	1421402200393p	Pietris	m3	206,889	330,00	68 273,370
10.	2651122100023	Ciment portland	kg	2 362,720	1,50	3 544,080
11.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	162,240	1,50	243,360
12.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	20 830,920	1,50	31 246,380
13.	2661112800654f	Placi de trotuare din beton prefabricat / tip fagure	m2	1 010,940	109,20	110 394,648
14.	2661112800654p	Placi de trotuare din beton prefabricat / tip bichini	m2	487,910	96,00	46 839,360
15.	2661112800655a	Placi din beton amprentat tip2	m2	44,457	126,00	5 601,582
16.	2661112800655a3	Placi din beton amprentat tip3	m2	58,464	126,00	7 366,464
17.	2663102100001125	Beton B12,5	m3	36,000	1 050,00	37 800,000
18.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	753,750	50,40	37 989,000
19.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	31,562	30,00	946,860
20.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	39,408	14,00	551,712
21.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	7,479	14,00	104,706

22.	4100126202818	Apa	m3	42,354	14,00	592,956
		Total materiale de construcții				431 528

Utilaje de construcții:

1.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	25,989	200,00	5 197,800
2.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	35,909	48,00	1 723,632
3.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,907	200,00	781,400
		Total utilaje de construcții				7 703

Total:

Cheltuieli directe	lei	694 108
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	57 347
Transportarea materialelor	10,00 %	43 153
Cheltuieli de regie	14,50 %	115 218
Beneficiu de deviz	6,00 %	54 589

Total deviz:

964 415

Intocmit

(Standart Construct)

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)